
1 

 

                                                    

 

Elektrická fondue FD3516                       

 
 

 

Obj. č.: 117 09 36 
 

 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup elektrické fondue Clatronic  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 
  

2 

 

Speciální bezpečnostní pokyny  
 

 VAROVÁNÍ: Horký povrch! Nebezpečí popálení! 
Během provozu může být teplota na povrchu velmi vysoká! 

• Uvědomte si, že mohou být horké díly po ukončení provozu ještě dlouho horké. 

 VAROVÁNÍ: 

• Spotřebič nikdy nepoužívejte bez oleje nebo tuku. Nebezpečí požáru! 
• Do oleje nikdy nepřilévejte vodu! Nebezpečí vznícení/výbuchu! 

 VAROVÁNÍ: 

• Olej a tuky mohou při přehřátí hořet. Buďte opatrní! Nezapomeňte spotřebič po použití vypnout!  
Termostat nastavte do nejnižší polohy a pak vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

• Od lehce vznětlivých předmětů, jako je nábytek, závěsy atd. udržujte bezpečnostní vzdálenost (30 cm). 
• Jestliže spotřebič začne hořet, v žádném případě se nepokoušejte hasit plameny vodou. Uduste plameny 

vlhkou utěrkou. 
• Za provozu se spotřebičem nepohybujte a nepřenášejte ho! Mohou unikat horké kapaliny, horká pára  

a může vystřikovat olej. 
• Spotřebič neopravujte sami, vyhledejte autorizovaného odborníka. Abyste předešli ohrožení, nechte vadný 

síťový kabel vyměňovat pouze výrobcem, naším zákaznickým servisem nebo jinou kvalifikovanou osobou, 
a to za rovnocenný kabel. 

• Tento spotřebič nesmějí používat děti ve věku od 0 do 8 let. 
• Tento spotřebič smějí používat děti nad 8 let za předpokladu, že jsou pod stálým dohledem. 
• Osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností  

či vědomostí mohou spotřebič používat, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o bezpečném 
způsobu používání spotřebiče a rozumí příslušným rizikům. 

• Spotřebič a jeho napájecí kabel udržujte v dostatečné vzdálenosti od dětí do 8 let. 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti. 
• Děti si nesmí se spotřebičem hrát. 
• Kuchyňské spotřebiče je třeba umístit do stabilní polohy pomocí rukojetí (jsou-li k dispozici), aby nedošlo 

k vylití horké tekutiny. 

 POZOR: 

• Tento spotřebič není určen k tomu, aby byl při čištění ponořován do vody. 
• Různé povrchy přicházejí do styku s potravinami a olejem. Respektujte pokyny uvedené v kapitole „Čištění 

a péče“. 
• Spotřebič nepoužívejte ve spojení s externími spínacími hodinami nebo samostatným dálkovým spínáním. 
• Tento spotřebič je určen k používání v domácnostech a pro podobná použití jako například 
• v kuchyňkách pro zaměstnance v prodejnách, kancelářích a jiných komerčních prostorách. 
• Není určen k použití 
• hosty hotelů, motelů a jiných obytných zařízení, 
• v zemědělských podnicích, 
• v penzionech bed & breakfast 

Rozsah dodávky 

• Elektrické fondue z nerezové oceli, s nasazovacím držákem na vidličky 
• 8 vidliček na fondue 
• Oddělitelný, stabilní sokl s pevnou topnou deskou a plynule nastavitelným termostatem (podsvíceným) 



3 

 

Zapnutí/vypnutí 
Zařízení se obsluhuje termostatem. 
Zařízení je vypnuté, kdy se termostat nachází v poloze „O“. 
 

Před prvním použitím 
• Předtím, než zařízení poprvé použijete, vyčistěte je tak, jak je popsáno v bodě „Čištění a péče“. 
• Abyste odstranili ochrannou vrstvu na topné desce, provozujte zařízení po dobu 5 minut bez nádoby  

na fondue. Nastavte termostat na MAX. 

 UPOZORNĚNÍ:  
Tvorba mírného kouře a zápachu je při tomto procesu normální. Zajistěte dostatečný přísun čerstvého vzduchu. 
 

Pokyny pro používání 
• Oleje a tuky musí být vhodné pro zahřívání na vysokou teplotu. Pro fritování používejte velmi kvalitní fritovací 

oleje nebo tuky. Nepoužívejte margarín, olivový olej nebo máslo. Tyto druhy tuků nejsou k fritování vhodné, 
protože se u nich již při nízkých teplotách může vytvářet kouř.  

• Doporučujeme Vám, abyste používali tekutý fritovací olej. 

 POZOR: 
... když chcete použít tuk! 

• Chcete-li použít tuk, rozdělte ho na menší kousky.  
• Nastavte termostat na nízkou teplotu a pomalu přidávejte kousky tuku.  
• Když je tuk rozpuštěný a dosahuje požadované hladiny, můžete termostat nastavit na požadovanou teplotu. 

Respektujte označení MAX! 

 POZOR: 
Tvorba p ěny! 

• Nikdy nemíchejte oleje a tuky. Tekutina by mohla vzkypět. 
• Mokré potraviny osušte ubrouskem.  
• U příliš vlhkých potravin vzniká velké množství pěny. Za nepříznivých okolností pak může olej/tuk vzkypět  

a přetéct. 

 VAROVÁNÍ: 
Znečišt ěné oleje a tuky se mohou snadno vznítit! 

• Zbytky potravin z oleje/tuku vždy ihned odstraňte.  
• Olej/tuk včas vyměňte za nový. 

Provoz 
 

Zvolte pro zařízení vhodné neklouzavé umístění. 

1. Postavte nádobu na fondue na sokl. 
2. Naplňte nádobu tukem, resp. olejem (min. 0,7 l a max. 1,2 l). Položte nástavec na nádobu na fondue.  
3. Otočte termostat na „O“. 
4. Zařízení zapojte pouze do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky s ochranným kontaktem. 
5. Přepněte zařízení na střední teplotní rozsah a nechte olej nějakou dobu zahřívat.  

 UPOZORNĚNÍ:  
Podsvícení termostatu indikuje nahřátí topné desky. Během provozu se zapíná a vypíná.  
To je normální a je to známka toho, že je teplota termostatem kontrolována a že je udržována. 

4 

 

6. Pomocí dřevěné špejle (např. špízu na šašlik nebo dřevěné vařečky) můžete otestovat, zda bylo dosaženo 
správné teploty: Při ponoření do oleje musejí z dřevěné špejle vystupovat drobné vzduchové bublinky.  
Stejně ovšem můžete do horkého oleje ponořit kousek fritované potraviny. 

7. Na vidličky na fondue navlékejte kousky masa a ty ponořte do tuku. Proces úpravy trvá v závislosti na velikosti 
kousků masa asi 4–8 minut. To znamená, že čím menší jsou kousky masa nebo jiné potraviny, tím rychlejší je 
jejich úprava. 

8. Teplotu upravte regulátorem tak, aby bylo zachováno mírné bublání. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ukončení provozu 
 
Chcete-li proces přípravy ukončit, otočte termostat na minimum (O) a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

• Fritovací olej nechte úplně vychladnout. Předtím, než budete s naplněnou fritovací nádobou manipulovat, 
přesvědčte se, že je teplota oleje bezpečná. 

Čištění a údržba 
 

 VAROVÁNÍ: 

• Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a počkejte, až spotřebič vychladne. 
• Sokl při čištění v žádném případě neponořujte do vody. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem  

nebo ke vzniku požáru. 
• Nepoužívejte drátěné kartáče nebo jiné abrazivní předměty. 
• Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. 

Sokl 

• Sokl otřete vlhkým hadříkem a osušte ho suchou utěrkou. 
• Nádoba na fondue a veškeré příslušenství 

 POZOR: 
Tyto díly nečistěte v myčce nádobí. Povrchy by se mohly otupit. 

• Tyto části můžete umývat rukou v mycí lázni. 
• Opláchněte čistou vodou a díly osušte.  

Navíjecí za řízení pro sí ťový kabel 
Síťový kabel můžete navinout na podstavec. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
 

Provozní napětí     220–240 V~, 50/60 Hz 
Příkon       1200–1400 W 
Třída ochrany       I 
Hmotnost      1,63 kg 

 
Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        MIH/8/2019 

 


